
Rámcová smlouva 
o partnerství a vzájemné spolupráci

uzavřená podle § 17 46 odst. 2 občanského zákoníku č. 89/2012 Sb., 

Smluvní strany 

Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích, Přírodovědecká fakulta 

Sídlo 
IČ 
DIČ 
Bankovní spojení 
Číslo účtu 

Zastoupená 

: Branišovská 1645/31a, 370 05 české Budějovice 
: 600766658 
: CZ600766658 
: československá obchodní banka, a.s., pobočka české Budějovice 
:  

: doc. Tomášem Machulou, Ph.O., Th.D., rektorem 

(dále jen JU nebo spolupříjemce) 

a 

FIRMA 

Sídlo 
Zastoupená 
IČ 
DIČ 
Bankovní spojení 
Číslo účtu 

LAVAT, a.s. 

: Chotutice 35, 281 03 Radim u Kolína 
: Ing. Ladislavem Klovrzou, řed�elem podniku 
: 46356541 
: CZ46356541 
: Komerční banka a.s., pobočka Kolín 
:  

(dále jen FIRMA nebo příjemce) 

Po vzájemné dohodě, vedeni snahou o prohlubování vazby mezi teorií a praxí, školstvím a 
výrobním podnikem a k navázání těsnějších vzájemných vztahů obou subjektů, uzavírají výše 
uvedené smluvní strany dnešního dne a roku tuto rámcovou smlouvu o partnerství a vzájemné 
spolupráci. 

Preambule 

1. JU je veřejnou vysokou školou univerzitního typu, se samosprávou a akademickými svobodami
danými zákonem č. 111/1998 Sb., o vysokých školách.

2. FIRMA je společností založenou v roce 1991 a její historie sahá do roku 1896. Předmětem podnikání
je oblast vakuové techniky. Těžiště činnosti firmy leží ve vlastní konstrukci, montáži a provádění
servisu vlastních výrobků. Záměrem společnosti je dlouhodobé zlepšování a vývoj vlastních
výrobků a služeb.



3. Tato smlouva si klade za cíl vymezit právní rámec spolupráce, která vznikla ústní dohodou
v průběhu roku 2015, a písemně deklarovat vůli a ochotu k dalšímu pokračování a prohlubování
oboustranně výhodné spolupráci a současně upravit závazkové vztahy v dané oblasti. 

I. 
Předmět smlouvy 

1. Smluvní strany deklarují spolupráci v činnostech:

a) Vědeckovýzkumná spolupráce

b) Spolupráce v rámci vylepšování procesu a inovace technických řešení.

c) Zapojení kapacit JU při realizaci vědeckovýzkumných řešení a inovací do výrobního procesu

(transfer technologií).

d) Spolupráce pň výchově absolventů např. formou zadání a konzultací pň zpracování

závěrečných prací, umožnění exkurze ve výrobním závodu apod.

e) Spolupráce na řešení programových projektů v rámci OPERAČNIHO PROGRAMU

PONIKÁNI A INOVACE PRO KONKURENCESCHOPNOST 2014-2020.

2. Stanovení podmínek a rozsahu, za kterých se smluvní strany podílí na řešení projektu článku I
odst. 1 písm. a) a jak se podílí na kryt.i způsobilýdl výdajů projektu.

a) Specifikace výzvy projektu: Výzva Ill programu podpory APLIKACE.

b) Název projektu: "Vývoj oových prodli<tů-Chemicky odolná membránová�.

Vícestupňový čerpací systém a Dynamické vlnovce"

c) Registrační číslo projektu: CZ.01.1 .02/0.0/0.0/16_084/0010251

d) Termíny zahájení a ukončení řešení projektu: 04/2017 -04/2020

e) Náklady na řešení projektu:

i. Celkové uznané náklady projektu stanovené v souladu s příslušnými právními předpisy,
rozdělené na jednotlivé etapy řešení projektu, pňznaná procentuální výše podpory z
celkových uznaných nákladů a s tím související celková výše poskytované dotace,
včetně jejího rozdělení mezi příjemce a spolupříjemce, jsou uvedeny v příloze č. 1
této smlouvy.

ii. FIRMA se zavazuje uhradit JU veškeré náklady spojené s konkrétními úkoly nad
poskytnutou dotaci do výše celkových, vzájemně odsouhlasených, uznatelnýdl
nákladů.

f) Věcná náplň projektu: Projekt je zaměřen na výzkum a vývoj novýdl produktů za využití

vakua, konkrétní se jedná o Chemicky odolná membránová vývěvu, Vícestupňový

čerpací systém a Dynamické vlnovce.

g) Závazky spolupříjemců:



i. Příjemce a spolupříjemce si po dobu trvání projektu navzájem poskytnou
nevýhradní, bezplatnou licenci k dílčím výsledkům projektu, jak je nezbytné pro
provedení projektu.

ii. Příjemce a spolupříjemce se dohodli, že jakékoliv výsledky projektu, ať už
mohou být zapsány jako IPR nebo ne, budou vlastnit obě strany rovným dílem.
Daný výsledek projektu bude komercializován příjemcem.

3. Spolupráce v rámci předmětu této smlouvy bude realizována na základě uzavtrani
samostatných smluvních vztahů odpovídajících druhu, způsobu a formě spolupráce dle
jednotlivých ujednání čl. I. a čl. li. této smlouvy.

IL 
Všeobecná ujednání 

1. Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to na dobu 4 let ode dne jejího podpisu oběma smluvními
stranami.

2. Tato smlouva může být ukončena dohodou stran nebo výpovědí kterékoli smluvní strany bez
udání důvodu. Výpovědní lhůta je tříměsíční a začíná běžet prvním dnem následujícího
kalendářního měsíce po doručení písemné výpovědi druhé smluvní straně.

3. Smluvní strany jsou oprávněny odstoupit od této smlouvy a jednotlivých navazujících smluv dle
čl. I. odst. 2 této smlouvy, jestliže by druhá strana svým chováním ohrožovala nebo poškozovala
dobrou pověst oprávněné strany nebo jestliže by oprávněné straně hrozil vznik škody anebo by
došlo k opakovanému porušení plnění závazků této smlouvy.

4. Na plnění této smlouvy a jednotlivých navazujících smluv dle čl. I. odst. 2 se vztahuje povinnost
smluvních stran na utajení obsahu plnění, všech informací a skutečností souvisejících s
předmětem této smlouvy a s předmětem navazujících smluv a zachování mlčenlivosti o nich.

S. Smluvní strany se zavazují, že budou zachovávat mlčenlivost o dohodnutých
skutečnostech, o kterých se dozví v souvislosti s plněním této smlouvy a navazujících smluv.

6. a) Vznikne-li z úspěšného vývoje zejména podle článku I odst. 1 písm. a) až c) této smlouvy
předmět průmyslového vlastnictví, zejména vynález, užitný vzor, průmyslový vzor, nebo autorské
dílo, jeho vlastníkem bude FIRMA, pokud ovšem strany v jednotlivém konkrétním případě se
nedohodnou jinak. Taková dohoda musí být v písemné podobě, jinak by byla neplatná. Tím není
dotčeno právo každého z původců či spolupůvodců chráněných technických řešení nebo
autorů či spoluautorů autorských děl být jako původci (spolupůvodci) nebo autoři (spoluautoři)
uváděni. FIRMA jim zaručuje právo na spravedlivou odměnu či honorář.

b) Původci či spolupůvodci technických řešení přihlašovaných k ochraně budou zavázáni poskytnout

pro účely přihlášky potřebnou součinnost.

Ill. 

Závěrečná ustanovení 

1. Ostatní vztahy mezi smluvními stranami se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku a
dalších právních předpisů odpovídajícími obsahu a povaze vztahů dle této smlouvy a touto smlouvou
založených.

2. V záležitostech plnění této smlouvy, jejího sledování a vyhodnocování, včetně zajištění její realizace v
navazujících smlouvách jsou odpovědnými osobami

zaJU:



- ve věcech smluvních: 

- ve věcech technických: 

za FIRMA: 

- ve věcech smluvních i technických: ing. Ladislav Klovrza

3. Změny a doplňky této smlouvy lze provést pouze formou písemných dodatků podepsaných oběma
smluvními stranami.

4. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.

5. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po dvou
vyhotoveních.

6. Součástí smlouvy jsou tyto přílohy:

a) Příloha č. 1 - Celkové uznané náklady na celou dobu řešení projektu a celková výše účelové
podpory

Jihočeská Univerzita v českých Budějovicích 

V českých Budějovicích dne 7.11.2017 

LAVAT, a.s. 

V Chotuticích dne 7.11.2017 

nr:vTT'N;? 
L::J..il.A..ifUa.a. 
CHOTUTICE 

281 03 p. Radlro U Kb!Cna 
,eo "8356541 DIO �I 

OIS�-




